
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. e fax 0742 660071

C.F.: 82001380540 – C.M. PGIC83100E
www.icbelfiorefoligno.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it

All’Albo dell’Istituto

OGGETTO: Determina dirigenziale – Avvio procedimento: 
Acquisto mediante il MEPA di n.4 kit LIM

CIG: Z70204CA5D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8 marzo  1999,  n.  275,  “Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’art.25  del  Decreto Legislativo  30 marzo 2001,  n.  165,  recante  “Norme generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001 n.  44,  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTO  il “Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale”,
approvato  con  delibera  n.20  del  11/02/2016,  che  disciplina  l’acquisizione  in
economia di lavori, servizi e forniture;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  41  del  06/12/2016,  di  approvazione  del
Programma Annuale esercizio finanziario 2017;

VISTA la delibera n.15 del Collegio Docenti del 08/11/2016 e la delibera n. 40 del Consiglio
d’Istituto del 06/12/2016, con le quali è stato aggiornato il PTOF 2016-2019;

PGIC83100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008132 - 27/10/2017 - C14a - Pratiche generali - I

mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it
mailto:pgic83100e@istruzione.it
http://www.icbelfiorefoligno.it/


RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto di n.4 kit LIM per i plessi di Scuola Primaria di
Sportella Marini e San Giovanni Profiamma;

CONSIDERATO che  le  istituzioni  scolastiche  sono  tenute  a  provvedere  ai  propri
approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di connettività
esclusivamente tramite la piattaforma Acquisti in Rete di CONSIP SPA (art.1 comma
512 legge n.208/2015) attraverso uno dei seguenti strumenti messi a disposizione: a)
convenzioni attive, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze
essenziali  poste  dagli  appalti  da  affidare;  b) Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MEPA);

RILEVATA l’assenza su Acquisti in Rete di convenzioni attive per il prodotto richiesto;
 
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

 di avviare il procedimento per l’individuazione del contraente per l’acquisto e il montaggio
di n.4 kit LIM composti da:

o Lavagna Interattiva Multimediale con proiettore con focale ultra corta, comprensiva
di cavi e staffa 

o notebook PC, CPU i3, monitor 15.6", RAM 4 GB, HD 500 GB, Sistema Operativo
Windows 10;

o box di sicurezza per notebook e accessori;

o installazione;

 di  stabilire che  la  scelta  del  contraente,  visto  il  combinato  disposto  dell’art.34  del  D.I.
n.44/2001 e dell’art.36 del D.lgs. n.50/2016, avvenga tramite richiesta di offerta (RdO) ad
almeno  tre  operatori  economici, da  svolgersi  sul Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MEPA);

 di stabilire che gli operatori economici da invitare alla procedura siano individuati tra quelli
presenti sul MEPA;

 di  definire  quale  criterio  di  aggiudicazione  il  criterio  del  prezzo  più  basso,  ai  sensi
dell’art.95  del  D.lgs.  n.50/2016.  La  stazione  appaltante  si  riserva  di  procedere  anche in
presenza di una sola offerta ritenuta valida;

 di prevedere un importo stimato per la realizzazione della fornitura di € 8.000,00 (inclusi
oneri  fiscali).  Qualora  nel  corso  dell’esecuzione  del  contratto  occorra  un aumento  delle
prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore
del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del contratto, ai
sensi di quanto previsto dall’art.106, comma 12, D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

 di  impegnare  la  relativa  spesa  sulla  scheda  finanziaria  A02  -  Funzionamento  didattico
generale -  del Programma Annuale e.f. 2017;



 di stabilire che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni decorrenti dalla
stipula del contratto con l’aggiudicatario;

 di individuare nel Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dott. Roberto Venezia il
Responsabile Unico del Procedimento; 

 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo dell’istituzione scolastica.

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Alessia Marini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.lgs. n. 39/93


